
 

 

UCHWAŁA NR XVII/113/16 

RADY GMINY W CZAJKOWIE 

z dnia 14 listopada 2016 r. 

w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty należności 

pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Czajków i jej jednostkom 

organizacyjnym oraz w sprawie dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga ta 

stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu do tego uprawnionego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., 

poz. 446 z późn. zm.) w związku art. 59 ust. 1,2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.o finansach publicznych 

(Dz.U. z 2013r., poz. 885 z późn. zm.) Rada Gminy Czajków uchwala, co następuje: 

§ 1. Niniejsza uchwała określa szczegółowe zasady, sposób i tryb umarzania, odraczania lub rozkładania na 

raty spłaty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Czajków lub 

jej jednostkom podległym, zwanych dalej „należnościami cywilnoprawnymi” od osób fizycznych, osób 

prawnych, a także jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej, zwanych dalej 

„dłużnikami”, warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, kiedy ulga stanowić będzie pomoc 

publiczną oraz wskazuje organy uprawnione do udzielania ulg. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) wierzycielu – rozumie się przez to Gminę Czajków lub jej jednostkę organizacyjną, 

2) dłużniku – rozumie się przez to osobę fizyczną, osobę prawną lub jednostkę organizacyjną nieposiadającą 

osobowości prawnej, 

3) należnościach – rozumie się przez to wymagalną kwotę zobowiązań mających charakter cywilnoprawny 

(należność główna) wraz z odsetkami za zwłokę i innymi kosztami (należności uboczne) wg stanu na dzień 

podjęcia decyzji o umorzeniu lub udzieleniu innej ulgi w spłacie tej należności, 

4) uldze – oznacza to umorzenie w całości lub części, rozłożenie na raty lub odroczenie terminu spłaty 

należności, 

5) organie uprawnionym – oznacza Wójta Gminy Czajków lub kierownika jednostki organizacyjnej, 

6) kompletnym wniosku – oznacza to pisemny wniosek zawierający wszelkie informacje i dokumenty 

niezbędne do rozpatrzenia sprawy, 

7) przedsiębiorcy – oznacza to podmiot prowadzący działalność gospodarczą bez względu na jej formę 

 i sposób finansowania, 

8) dniu udzielenia pomocy – oznacza dzień, w którym podmiot ubiegający się o pomoc nabył prawo do jej 

otrzymania, w szczególności jest to dzień jej otrzymania. 

§ 3. 1. Należności cywilnoprawne mogą zostać umorzone w całości lub w części na wniosek dłużnika 

 w przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 20 grudnia 2016 r.

Poz. 8141



2. Umorzenie należności może nastąpić również z urzędu, w przypadku wystąpienia okoliczności 

wymienionych w art. 56 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 

3. Jeśli umorzenie dotyczy części należności, w jednym oświadczeniu woli oznacza się termin zapłaty 

pozostałej części należności oraz należnych odsetek, naliczonych od dnia pierwotnego terminu zapłaty do dnia 

zapłaty w stosunku do pozostałej części należności. W razie niedotrzymania terminu przez dłużnika 

oświadczenie traci swoją ważność. 

4. Umorzenie należności głównej powoduje jednocześnie umorzenie należności ubocznych. Jeśli umorzenie 

dotyczy tylko części należności głównej, w odpowiedniej proporcji ulegają umorzeniu również należności 

uboczne. 

5. Umorzenie należności, za które odpowiada solidarnie więcej niż jeden dłużnik, może nastąpić, gdy 

okoliczności uzasadniające umorzenie zachodzą co do wszystkich dłużników. 

§ 4. 1. W uzasadnionych przypadkach, na pisemny wniosek dłużnika, bez względu na kwotę, organ 

uprawniony może odroczyć termin płatności należności bądź spłatę należności rozłożyć na raty na okres nie 

dłuższy niż 24 miesiące licząc od dnia złożenia wniosku. 

2. Od należności określonych w ust. 1 nie nalicza się odsetek od dnia podjęcia decyzji o zastosowaniu ulgi. 

3. W przypadku niedotrzymania warunków udzielenia ulgi, należność staje się natychmiast wymagalna,  

a odsetki pobiera się od dnia wymagalności do dnia zapłaty. 

§ 5. 1. Upoważnionymi do podejmowania decyzji o udzieleniu ulg, o których mowa w § 3 i § 4,  są: 

1) Wójt Gminy Czajków w zakresie należności stanowiących dochód Gminy Czajków oraz należności 

stanowiących dochody jednostek organizacyjnych, dla których Gmina Czajków jest organem 

prowadzącym, a ich kwota przekracza wartość 500,00 zł. 

2) Kierownicy jednostek organizacyjnych w zakresie należności stanowiących dochody tych jednostek pod 

warunkiem, że kwota należności nie przekracza 500,00 zł, z zastrzeżeniem art. 59 ust. 4 ustawy o finansach 

publicznych. 

2. Kwoty należności cywilnoprawnych tego samego dłużnika wynikające z różnych tytułów nie ulegają 

kumulacji. 

§ 6. 1. Wniosek o udzielenie ulgi, dłużnik składa do uprawnionego organu wraz z dokumentami 

potwierdzającymi okoliczności faktyczne wykazane we wniosku. 

2. Udzielenie ulgi poprzedzone jest wnikliwym postępowaniem wyjaśniającym prowadzonym przez 

komórkę organizacyjną bądź jednostkę podległą, która dokonała  wymiaru / naliczenia należności głównej. 

Postępowanie wyjaśniające  winno wykazać istnienie przesłanek do przyznania wnioskowanej ulgi. Jeżeli 

złożone przez dłużnika dokumenty zawierają braki formalne lub wymagają uzupełnienia w celu oceny istnienia 

przesłanek do przyznania wnioskowanej ulgi należy dłużnika powiadomić o konieczności usunięcia braków  

w określonym terminie z pouczeniem, że nie spełnienie tego warunku spowoduje pozostawienie wniosku bez 

rozpatrzenia. O pozostawieniu wniosku bez rozpatrzenia uprawniony do przyznania ulgi podmiot zawiadamia 

dłużnika. 

§ 7. 1. W przypadku kiedy ulga w postaci umorzenia, odroczenia lub rozłożenia na raty spłaty należności 

pieniężnych udzielona podmiotom prowadzącym działalność gospodarczą, w tym działalność w zakresie 

rolnictwa stanowić będzie pomoc publiczną, organ uprawniony udziela ulgi zgodnie z przepisami ustawy z dnia 

30 kwietnia 2004r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz.U. 2007, nr 59, poz. 404 

 z późn. zm.), która: 

a) stanowi pomoc de minimis - w zakresie i na zasadach określonych w Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 

1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis (Dz.Urz. UE, seria L, nr 352, 24.12.2013r.), 

b) stanowi pomoc de minimis w rolnictwie - w zakresie i na zasadach określonych w Rozporządzeniu Komisji 

(UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu 

Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz.Urz. UE,  seria L, nr 352, 24.12.2013r.) 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8141



2. Łączna wartość pomocy udzielanej przedsiębiorcy na podstawie niniejszej uchwały nie może 

przekroczyć dopuszczalnej pomocy, o której mowa w Rozporządzeniach wymienionych w ust. 1 a i b. Wartość 

pomocy ulega sumowaniu bez względu na podmiot, który jej udzielił. 

3. Podmiot ubiegający się o udzielenie ulgi mającej znamiona pomocy publicznej zobowiązany jest do 

dostarczenia wraz z wnioskiem: 

a) wszelkich zaświadczeń o pomocy de minimis jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz  

w ciągu dwóch  poprzedzających go lat, 

b) innych niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis informacji, których zakres został określony 

 w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010r. w sprawie zakresu informacji przedstawionych 

przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz.U. 2010, nr 53, poz. 311 z późn. zm.). 

§ 8. Traci moc uchwała nr XXIX/159/10 Rady Gminy w Czajkowie z dnia 24 czerwca 2010 r. w sprawie 

szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w stosunku do należności pieniężnych o  charakterze 

cywilnoprawnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić 

będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów do tego uprawnionych. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czajków. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

 (-)  Andrzej Puchała 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 8141

http://edziennik.poznan.uw.gov.pl/WDU_P/2010/189/3513/akt.pdf

		2016-12-20T12:10:33+0000
	Polska
	Lidia Przewoźna
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




